

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事
工事地名	岡山市中区沖元地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026年 3月	据付：2026年 3月	
3) 工事番号	4052010015	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026年 4月	据付：2026年 4月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	水門設備（河川用水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	453日間 自 令和 8年 3月19日 (当初) 至 令和 9年 6月14日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：広島県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：広島	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	旭川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月	2 4) 処 分 費 等	11,650		
		2 5) 公 告 日	令和 8年 2月19日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工 沖元地区			式	1		18,061,271			
河川用水門設備製作 （百間川河口水門）			式	1		18,061,271			
水門設備(6,7号)			式	1		17,787,046			
副開度計			台	2	2,632,697	5,265,394			単-1号
扉体(水密ゴム(取付座含)、補助ロー軸受、 防食装置)			門分	2	6,260,826	12,521,652			単-2号
付属設備(6,7号)			式	1		119,220			
副開度計架台			式	1		119,220			内-1号
工場塗装工(6,7号)			式	1		155,005			
工場塗装(副開度計架台)			m 2	5	31,001	155,005			単-3号
間接労務費			式	1		206,000			
純製作費			式	1		18,267,271			
工場管理費			式	1		146,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作原価			式	1		18,413,271			
据付工			式	1		10,127,896			
河川用水門輸送工 （百間川河口水門）			式	1		71,000			
輸送工			式	1		71,000			
河川用水門輸送			式	1		71,000			内-2号
河川用水門設備据付 （百間川河口水門）			式	1		10,056,896			
水門据付(6,7号)			式	1		6,636,730			
副開度計撤去			台	2	120,686	241,372			単-4号
副開度計据付			台	2	242,008	484,016			単-5号
副開度計架台据付			式	1		60,932			内-3号
電気類撤去			式	1		19,221			内-4号
電気類据付			式	1		61,509			内-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水密ゴム取替		門分	2	612,408	1,224,816			単-6号	
側部水密ゴム取付座、補助ロー軸受、防食装置撤去		門分	2	783,931	1,567,862			単-7号	
側部水密ゴム取付座、補助ロー軸受、防食装置据付		門分	2	761,080	1,522,160			単-8号	
産業廃棄物処分(廃プラスチック)		式	1		27,200			内-6号	
機械経費(撤去)		式	1		807,840			内-7号	
機械経費(据付)		式	1		604,802			内-8号	
現場発生品運搬		式	1		15,000			内-9号	
仮設工 (百間川河口水門)		式	1		2,545,006				
予備ゲート据付・撤去		式	1		2,436,984			内-10号	
機械経費		式	1		108,022			内-11号	
交通管理工		式	1		875,160				
交通誘導警備員B		人日	52	16,830	875,160			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		2,003,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,003,000			
純工事費			式	1		12,130,896			
現場管理費			式	1		2,815,000			
据付間接費			式	1		6,949,000			
据付工事原価			式	1		21,894,896			
設計技術費			式	1		1,692,000			
工事原価			式	1		65,818,900			
一般管理費等			式	1		11,321,100			
工事価格			式	1		77,140,000			
消費税相当額			式	1		7,714,000			
工事費計			式	1		84,854,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工 泉地区			式	1		19,064,704			
小形水門製作(野吉谷排水樋門)			式	1		19,064,704			
水門設備(No.1ゲート)			式	1		3,527,162			
吊金具			門分	1	176,012	176,012			単-1号
開閉装置			門分	1	3,351,150	3,351,150			単-2号
水門設備(No.2ゲート)			式	1		3,260,391			
吊金具			門分	1	112,040	112,040			単-3号
開閉装置			門分	1	3,148,351	3,148,351			単-4号
操作制御設備			式	1		12,069,000			
機側操作盤			面	1	7,210,000	7,210,000			単-5号
引込開閉器盤			面	1	646,000	646,000			単-6号
水位計監視盤			面	1	2,990,000	2,990,000			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
内水位計			組	1	729,000	729,000			単-8号
外水位計			組	1	494,000	494,000			単-9号
付属設備			式	1		208,151			
内外水位計架台			式	1		208,151			内-1号
間接労務費			式	1		78,000			
純製作費			式	1		19,142,704			
工場管理費			式	1		52,000			
製作原価			式	1		19,194,704			
据付工			式	1		2,602,029			
小形水門輸送工(野吉谷排水樋門)			式	1		87,000			
輸送工			式	1		87,000			
小形水門輸送			式	1		87,000			内-2号

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小形水門据付工(野吉谷排水樋門)		式	1		2,304,153				
小形水門据付工		式	1		2,226,269				
吊金具(No.1ゲート)撤去		門分	1	60,343	60,343			単-10号	
吊金具(No.1ゲート)据付		門分	1	62,117	62,117			単-11号	
開閉装置(No.1ゲート)撤去		門分	1	89,352	89,352			単-12号	
開閉装置(No.1ゲート)据付		門分	1	202,326	202,326			単-13号	
吊金具(No.2ゲート)撤去		門分	1	30,171	30,171			単-14号	
吊金具(No.2ゲート)据付		門分	1	62,117	62,117			単-15号	
開閉装置(No.2ゲート)撤去		門分	1	59,313	59,313			単-16号	
開閉装置(No.2ゲート)据付		門分	1	134,883	134,883			単-17号	
機側操作盤撤去		面	1	74,949	74,949			単-18号	
引込開閉器盤撤去		面	1	10,660	10,660			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
引込開閉器盤据付		面	1	21,310	21,310				単-20号
水位計監視盤撤去		面	1	74,949	74,949				単-21号
水位計監視盤据付		面	1	77,153	77,153				単-22号
内水位計撤去		組	1	73,236	73,236				単-23号
内水位計据付		組	1	77,298	77,298				単-24号
外水位計撤去		組	1	73,236	73,236				単-25号
外水位計据付		組	1	76,662	76,662				単-26号
照明器具撤去		台	1	104,458	104,458				単-27号
照明器具取付		台	1	154,230	154,230				単-28号
電気類撤去		式	1		194,229				内-3号
電気類据付		式	1		368,309				内-4号
機械経費(撤去)		式	1		39,984				内-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費(据付)		式	1		39,984			内-6号	
現場発生品運搬		式	1		65,000			内-7号	
現場塗替塗装工		式	1		52,992				
戸当り (No. 1、2ゲート)		m 2	6	8,832	52,992			単-29号	
土木工事		式	1		24,892				
型枠		m 2	0.9	8,581	7,722			単-30号	
コンクリート工(無筋)		m 3	0.2	35,110	7,022			単-31号	
コンクリートはつり		m 2	1	8,140	8,140			単-32号	
コンクリート構造物取壊し		m 3	0.04	31,820	1,272			単-33号	
産業廃棄物処分		式	1		736			内-8号	
仮設工		式	1		210,876				
仮排水工		式	1		210,876				

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮締切工 (No. 1, No2ゲート)		式	1	93,456	93,456			単-34号	
仮排水路 (No. 1, No2ゲート)		式	1	117,420	117,420			単-35号	
共通仮設費		式	1		525,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		525,000				
純工事費		式	1		3,127,029				
現場管理費		式	1		703,000				
据付間接費		式	1		794,000				
据付工事原価		式	1		4,624,029				
工事原価		式	1		23,818,733				

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先]

副開度計架台
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
直接材料費		式	1		18,691			WYB00128 単一 16号
製作補助材料費	各種 13% 18691円	式	1		2,429			WF870100 単一 17号
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.121t	基	1	98,100	98,100			WF190100 単一 18号
合 計					119,220			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先]

河川用水門輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド）	1. 46t 168km	式	1		71, 000			WF903500 単一 25号
合 計					71, 000			

一式当たり内訳書

副開度計架台据付
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
副開度計架台据付(6号)		式	1		30,466			WYB00051 単一 30号
副開度計架台据付(7号)		式	1		30,466			WYB00052 単一 31号
合 計					60,932			

一式当たり内訳書

電気類撤去
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
ダクト配線	KPEVS 0.75sq-10P	m	7	651	4,557			WYB00014 単一 32号
屋内管内配線	KPEVS 0.75sq-10P	m	18	720	12,960			WYB00009 単一 33号
屋内露出電線管	#30	m	2	852	1,704			WYB00013 単一 34号
合 計					19,221			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先]

電気類据付
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
ダクト配線	KPEVS 0.75sq-10P	m	7	1,951	13,657			WYB00023 単一 35号
屋内管内配線	KPEVS 0.75sq-10P	m	19	2,090	39,710			WYB00025 単一 36号
屋内露出電線管	#30	m	3	2,714	8,142			WYB00028 単一 37号
合 計					61,509			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先]

産業廃棄物処分(廃プラスチック)
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
輸送費	廃プラスチック	式	1		16,000			WYB00026 単一 42号
処分費	廃プラスチック	式	1		11,200			WYB00027 単一 43号
合 計					27,200			

一式当たり内訳書

機械経費(撤去)
第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機械経費撤去(6号)		式	1		403,920			WYB00004 単一 44号
機械経費撤去(7号)		式	1		403,920			WYB00006 単一 45号
合 計					807,840			

一式当たり内訳書

機械経費(据付)
第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機械経費据付(6号)		式	1		302,401			WYB00019 単一 46号
機械経費据付(7号)		式	1		302,401			WYB00029 単一 47号
合 計					604,802			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先]

現場発生品運搬
第 9号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.772t 7.4km	式	1		15,000			WF904100 単一 48号
合 計					15,000			

一式当たり内訳書

予備ゲート据付・撤去
第 10号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
予備ゲート据付・撤去(6号)		式	1		1,043,256			WYB00021 単一 49号
予備ゲート据付・撤去(7号)		式	1		1,393,728			WYB00038 単一 50号
合 計					2,436,984			

一式当たり内訳書

機械経費
第 11号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(予備ゲート)(6号)		式	1		54,011			WYB00016 単一 51号
機械経費(予備ゲート)(7号)		式	1		54,011			WYB00017 単一 52号
合 計					108,022			

一式当たり内訳書

内外水位計架台
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
直接材料費		式	1		51,486			WYB00084 単一 48号
部品費		式	1		8,861			WYB00086 単一 49号
製作補助材料費	13% 130800円	式	1		17,004			WYB00087
労務費		式	1		130,800			WYB00088 単一 50号
合 計					208,151			

一式当たり内訳書

小形水門輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド）	2.26t 195km	式	1		87,000			WF903500 単一 51号
合 計					87,000			

一式当たり内訳書

電気類撤去
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線	600V CV 5. 5sq-2C	m	6	720	4, 320			WYB00017 単一 82号
屋外管内配線	600V CV 2sq-3C	m	9	720	6, 480			WYB00019 単一 83号
屋外管内配線	600V CV 5. 5sq-3C	m	14	720	10, 080			WYB00031 単一 84号
屋外管内配線	600V CV 3. 5sq-4C	m	10	720	7, 200			WYB00042 単一 85号
屋外管内配線	IV 5. 5sq	m	4	157	628			WYB00008 単一 86号
屋外管内配線	CVV 2sq-10c	m	10	720	7, 200			WYB00046 単一 87号
屋外管内配線	CVVS 1. 25sq-4c	m	18	720	12, 960			WYB00047 単一 88号
架空配線	CVVS 1. 25sq-4c	径間	1	16, 650	16, 650			WYB00044 単一 89号
屋外露出配管	G22 (2m未満)	m	17	1, 311	22, 287			WYB00045 単一 90号
屋外露出配管	G22 (2m以上)	m	17	1, 573	26, 741			WYB00015 単一 91号
屋外露出配管	G28 (2m未満)	m	19	2, 229	42, 351			WYB00051 単一 92号
屋外露出配管	G28 (2m以上)	m	12	2, 674	32, 088			WYB00049 単一 93号

一式当たり内訳書

電気類撤去
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
屋外露出配管	PE22(2m未満)	m	4	1, 311	5, 244			WYB00053 単一 94号
合 計					194, 229			

一式当たり内訳書

電気類据付
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線	600V CV 3. 5sq-2C	m	29	1, 683	48, 807			WYB00070 単一 95号
屋外管内配線	600V CV 3. 5sq-3C	m	16	1, 781	28, 496			WYB00054 単一 96号
屋外管内配線	CVVS 1. 25sq-4c	m	18	1, 718	30, 924			WYB00063 単一 97号
架空配線	CVVS 1. 25sq-4c	径間	1	36, 060	36, 060			WYB00064 単一 98号
屋外露出配管	G22 (2m未満)	m	24	3, 251	78, 024			WYB00065 単一 99号
屋外露出配管	G22 (2m以上)	m	32	3, 775	120, 800			WYB00061 単一 100号
屋外露出配管	G36 (2m未満)	m	2	5, 565	11, 130			WYB00067 単一 101号
屋外露出配管	PE22 (2m未満)	m	4	3, 517	14, 068			WYB00069 単一 102号
合 計					368, 309			

一式当たり内訳書

機械経費(撤去)
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力4. 9 t 吊	日	1	39,200	39,200			
雑機械器具損料 2%		式	1		784			
合 計					39,984			

一式当たり内訳書

機械経費(据付)
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力4. 9 t 吊	日	1	39,200	39,200			
雑機械器具損料 2%		式	1		784			
合 計					39,984			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	2.66t 29.6km	式	1		65,000			WF904100 単一 103号
合 計					65,000			

一式当たり内訳書

産業廃棄物処分
第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	0.1	2,866	286			CB227010
処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	0.1	4,500	450			
合 計					736			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-000000002000

単一1号	副開度計		単位	台	数量	1	単価	2, 632, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		132, 697	WYB00033 単一 10号	
機器単体費			式	1		2, 500, 000	WYB00024 単一 11号	
計						2, 632, 697		
単価						2, 632, 697	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	扉体(水密コゑム(取付座含)、補助ロー軸受、防食装置)		単位	門分	数量		単価	6,260,826
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接材料費			式	1		10,936	WYB00149 単一 12号	
部品費			式	1		5,471,480	WYB00151 単一 13号	
機器単体費			式	1		670,500	WYB00159 単一 14号	
製作補助材料費		10% 98100円	式	1		9,810	WYB00160	
労務費			式	1		98,100	WYB00161 単一 15号	
計						6,260,826		
単価						6,260,826	円／門分	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一3号	工場塗装(副開度計架台)		単位	m 2	数量	1	単価	31,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
原板ブラスト		ジンクリッチプライマ(無機系)	m 2	1	3,500	3,500		
工場下塗		エアレス 60m2未満 5m2 無機ゾンクリッチヘ イント	m 2	1	5,181.93	5,181	WYB00003 単一 19号	
ミストコート		ミストコート	m 2	1	4,285.36	4,285	WYB00001 単一 20号	
工場下塗		エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気	m 2	1	4,612.08	4,612	WYB00007 単一 21号	
工場下塗		エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気	m 2	1	4,612.08	4,612	WYB00008 単一 22号	
工場中塗		エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形ホリウレタン樹脂塗料 淡彩色	m 2	1	4,409	4,409	WYB00011 単一 23号	
工場上塗		エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形ホリウレタン樹脂塗料 淡彩色	m 2	1	4,402.7	4,402	WYB00005 単一 24号	
計						31,001		
単価						31,001	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	副開度計撤去		単位	台	数量	1	単価	120,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		120,686	WYB00010 単一 26号	
計						120,686		
単価						120,686	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	副開度計据付		単位	台	数量	1	単価	242,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		1,052	WYB00039 単一 27号	
労務費			式	1		219,442	WYB00040 単一 28号	
据付補助材料費		各種 10% 215140円	式	1		21,514	WF870300 単一 29号	
計						242,008		
単価						242,008	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一6号	水密ゴム取替		単位	門分	数量	1	単価	612, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム取替		120m2	門	1	612, 408	612, 408	WF311110 単一 38号	
計						612, 408		
単価						612, 408	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一7号	側部水密ゴム取付座、補助ロー軸受、防食装置撤去		単位	門分	数量	1	単価	783, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		783, 931	WYB00018 単一 39号	
計						783, 931		
単価						783, 931	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一8号	側部水密コゑム取付座、補助ロー軸受、防食装置据付		単位	門分	数量	1	単価 761, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費		各種 4% 718000円	式	1		28, 720	WF870300 単一 40号
労務費			式	1		732, 360	WYB00020 単一 41号
計						761, 080	
単価						761, 080	円／門分

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 830	16, 830	WB010212 単一 53号
計						16, 830	
単価						16, 830	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一10号	部品費		単位	式	数量	1	単価	132,697
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
縦型固定滑車	SUS 107mm	個	3	22,100	66,300			
ワイヤロープ	SUS 7×19 φ4×14m	本	1	56,000	56,000			
ワイヤークリップ	SUS FR-4相当品	個	6	310	1,860			
シンブル	SUS A-4相当品	個	2	450	900			
シャックル	SUS SC-8相当品	個	2	2,900	5,800			
寸切B. N. SW. PW	SUS304 M12×90	組	4	103	412	WYB00034	単一	54号
六角B. N. SW. PW	SUS304 M12×40	組	4	98	392	WYB00035	単一	55号
六角B. SW. PW	SUS304 M8×20	組	12	20	240	WYB00036	単一	56号
六角B. SW. PW	SUS304 M6×15	組	26	8	208	WYB00037	単一	57号
アイボルト	SUS304 M8	本	1	585	585			
計					132,697			

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	部品費		単位	式	数量	1	単価	132,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						132,697	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一11号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価 2, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
メッセンジャワイヤ開度計		スプリングリール式メッセンジャワイヤ 開度計 開度：5. 85m	台	1	2, 500, 000	2, 500, 000	
計						2, 500, 000	
単価						2, 500, 000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一12号	直接材料費		単位	式	数量	1	単価 10, 936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平鋼 SS400		SS400 FB75×12	k g	79	138. 44	10, 936	WYB00150 単一 58号
計						10, 936	
単価						10, 936	円／式

参考資料（１）

単一13号		部品費	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側部水密ゴム		合成ゴム Y形ゴム	k g	60	5,170	310,200		
底部水密ゴム		天然ゴム 平形ゴム、ナット埋込型	kg	220	21,363.64	4,700,000	WYB00152	単一 59号
六角B, N, シールW		SUS304 M20×90	組	102	635	64,770	WYB00154	単一 60号
六角B, N, シールW		SUS304 M16×100	組	102	438	44,676	WYB00155	単一 61号
六角B, N, シールW		SUS304 M16×80	組	108	407	43,956	WYB00156	単一 62号
六角B, シールW		SUS304 M16×30	組	102	284	28,968	WYB00157	単一 63号
六角B, N, W, SW		SUS304 M16×30	組	54	165	8,910	WYB00158	単一 64号
下部フロントローラブッシュ		鉛糸無給油軸受無給油（φ120-φ100.5）×226	個	2	90,000	180,000		
上部フロントローラブッシュ		鉛糸無給油軸受無給油（φ60-φ50.5）×63	個	2	15,000	30,000		
サイドローラブッシュ		鉛糸無給油軸受無給油（φ60-φ50.5）×63	個	4	15,000	60,000		
計						5,471,480		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-000000002000

単一13号	部品費		単位	式	数量	1	単価	5,471,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						5,471,480	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一14号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	670, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミニウム合金陽極		ALAP-K AB-12S相当品	個	14	19, 200	268, 800		
マグネシウム合金陽極		MAGNAP-2 MB-19S相当品	個	13	30, 900	401, 700		
計						670, 500		
単価						670, 500	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一15号	労務費		単位	式	数量	1	単価	98, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	3	32, 700	98, 100		
計						98, 100		
単価						98, 100	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-000000002000
単一16号	直接材料費		単位	式	数量	1	単価 18,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 SUS材		SUS304 t=16 無	k g	0.8	828.15	662	WH100700
							単一 65号
鋼板 S S材		SS400 12≦t≦25	k g	4	191.26	765	WH100100
							単一 66号
鋼板 S S材		SS400 t9	k g	12	191.26	2,295	WYB00129
							単一 67号
鋼板 S S材		SS400 t6	k g	14	147.58	2,066	WYB00130
							単一 68号
鋼板 S S材		SS400 t2.3	k g	18	125.97	2,267	WYB00131
							単一 69号
等辺山形鋼		SS400 L30×30×3	k g	0.6	126.34	75	WYB00132
							単一 70号
溝形鋼（市中）SS400		SS400 8×200×90	k g	54	117.54	6,347	WH111100
							単一 71号
溝形鋼 SS400		SS400 [200×50×4.5	k g	18	234.14	4,214	WYB00133
							単一 72号
計						18,691	
単価						18,691	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一17号	製作補助材料費	各種 13% 18691円	単位	式	数量	1	単価	2,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,429		
計						2,429		
単価						2,429	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一18号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.121t	単位	基	数量	1	単価	98,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	3	32,700	98,100		
計						98,100		
単価						98,100	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一19号	工場下塗	エアレス 60m2未満 5m2 無機ジンクリッチペイント	単位	m 2	数量	100	単価	5, 181. 93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		無機厚膜	k g	65	1, 770	115, 050		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	6. 9	670	4, 623		
橋りょう塗装工			人	12. 3	32, 400	398, 520		
計						518, 193		
単価						5, 181. 93	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04

1.000-00000002000

単-20号	ミストコート	ミストコート	単位	m 2	数量	100	単価	4,285.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	16	1,500	24,000		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	9.4	640	6,016		
橋りょう塗装工			人	12.3	32,400	398,520		
計						428,536		
単価						4,285.36	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一21号	工場下塗	エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気	単位	m 2	数量	100	単価	4,612. 08
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用)		下塗り	k g	40	1,500	60,000		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	4. 2	640	2,688		
橋りょう塗装工			人	12. 3	32,400	398,520		
計						461,208		
単価						4,612. 08	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一22号	工場下塗	エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気	単位	m 2	数量	100	単価	4, 612. 08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用)		下塗り	k g	40	1, 500	60, 000		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	4. 2	640	2, 688		
橋りょう塗装工			人	12. 3	32, 400	398, 520		
計						461, 208		
単価						4, 612. 08	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単－23号	工場中塗	エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 淡彩色	単位	m 2	数量	100	単価	4, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		中塗り 淡彩色	k g	22	1, 860	40, 920		
塗料用シンナー		ポリウレタン樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2. 3	635	1, 460		
橋りょう塗装工			人	12. 3	32, 400	398, 520		
計						440, 900		
単価						4, 409	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単－24号	工場上塗	エアレス 60m2未満 5m2 弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 淡彩色	単位	m 2	数量	100	単価	4, 402. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		上塗り 淡彩色	k g	17	2, 380	40, 460		
塗料用シンナー		ポリウレタン樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1. 8	717	1, 290		
橋りょう塗装工			人	12. 3	32, 400	398, 520		
計						440, 270		
単価						4, 402. 7	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－25号	修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド）	1. 46t 168km	単位	式	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－26号	労務費		単位	式	数量	1	単価	120, 686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3. 2	32, 232	103, 142		
普通作業員			人	0. 8	21, 930	17, 544		
計						120, 686		
単価						120, 686	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一27号	部品費		単位	式	数量	1	単価	1, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		樹脂 AP12-S相当品	本	4	263	1, 052		
計						1, 052		
単価						1, 052	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一28号	労務費		単位	式	数量	1	単価	219, 442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6. 4	32, 232	206, 284		
普通作業員			人	0. 6	21, 930	13, 158		
計						219, 442		
単価						219, 442	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単－29号	据付補助材料費	各種 10% 215140円	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
補助材料費			式	1		21,514		
計						21,514		
単価						21,514	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一30号	副開度計架台据付(6号)		単位	式	数量	1	単価	30,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.8	32,232	25,785		
普通作業員			人	0.2	21,930	4,386		
据付補助材料費		各種 1% 29580円	式	1		295	WF870300 単一 73号	
計						30,466		
単価						30,466	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一31号	副開度計架台据付(7号)		単位	式	数量	1	単価	30,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.8	32,232	25,785		
普通作業員			人	0.2	21,930	4,386		
据付補助材料費		各種 1% 29580円	式	1		295	WF870300 単一 73号	
計						30,466		
単価						30,466	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－32号	ダクト配線	KPEVS 0.75sq-10P	単位	m	数量	1	単価	651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	651.5	651	WE115000 単－ 74号	
計						651		
単価						651	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-33号	屋内管内配線	KPEVS 0.75sq-10P	単位	m	数量	1	単価	720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	720.9	720	WE114000 単- 75号	
計						720		
単価						720	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－34号	屋内露出電線管	#30	単位	m	数量		単価	
						1		852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)					WE112150	
			m	1	852	852	単－ 76号	
計						852		
単価						852	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－35号	ダクト配線	KPEVS 0.75sq-10P	単位	m	数量		単価	
						1		1,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱電計装ケーブル		KPEVS 0.75sq-10P						
			m	1	648	648		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし					WE115000	
			m	1	1,303	1,303	単－ 77号	
計						1,951		
単価						1,951	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一36号	屋内管内配線	KPEVS 0.75sq-10P	単位	m	数量	1	単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱電計装ケーブル		KPEVS 0.75sq-10P	m	1	648	648		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,442	1,442	WE114000 単一 78号	
計						2,090		
単価						2,090	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一37号	屋内露出電線管	#30	単位	m	数量	1	単価	2, 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30 mm	m	1	1, 010	1, 010		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 704	1, 704	WE112150 単一 79号	
計						2, 714		
単価						2, 714	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－38号	水密ゴム取替	120m2	単位	門	数量	1	単価	612, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	19	32, 232	612, 408		
計						612, 408		
単価						612, 408	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－39号	労務費		単位	式	数量	1	単価	783, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	21. 6	32, 232	696, 211		
普通作業員			人	4	21, 930	87, 720		
計						783, 931		
単価						783, 931	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一40号	据付補助材料費	各種 4% 718000円	単位	式	数量	1	単価	28, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		28, 720		
計						28, 720		
単価						28, 720	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一41号	労務費		単位	式	数量	1	単価	732, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20	32, 232	644, 640		
普通作業員			人	4	21, 930	87, 720		
計						732, 360		
単価						732, 360	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単一42号	輸送費	廃プラスチック	単位	式	数量	1	単価 16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)		0.56t 13.5km	式	1		16,000	WF904100 単一 80号
計						16,000	
単価						16,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単一43号	処分費	廃プラスチック	単位	式	数量	1	単価 11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		廃プラスチック	m 3	1.6	7,000	11,200	
計						11,200	
単価						11,200	円／式

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04

1.000-00000002000

単一44号	機械経費撤去(6号)		単位	式	数量	1	単価	403,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4.9 t 吊	日	3	39,200	117,600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力5.0 t 吊	日	3	92,800	278,400		
雑機械器具損料		2% 396000円	式	1		7,920	WYB00012	
計						403,920		
単価						403,920	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一45号	機械経費撤去(7号)		単位	式	数量	1	単価	403, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力4. 9 t 吊	日	3	39, 200	117, 600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力5 0 t 吊	日	3	92, 800	278, 400		
	雑機械器具損料	2% 396000円	式	1		7, 920	WYB00015	
	計					403, 920		
	単価					403, 920	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-000000002000

単一46号	機械経費据付(6号)		単位	式	数量	1	単価	302, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力4. 9 t 吊	日	2	39, 200	78, 400		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力5 0 t 吊	日	2	92, 800	185, 600		
	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流2 0 0 A	日	3	3, 374	10, 122	WYB00042	
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	6 0 kVA	日	3	7, 450	22, 350	単一 81号	
	雑機械器具損料	2% 296472円	式	1		5, 929	WYB00022	
	計					302, 401		
	単価					302, 401	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000
単一47号	機械経費据付(7号)		単位	式	数量	1	単価 302, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	2	39, 200	78, 400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力5 0 t 吊	日	2	92, 800	185, 600	
電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流2 0 0 A	日	3	3, 374	10, 122	WYB00045 単一 83号
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]		6 0 kVA	日	3	7, 450	22, 350	WYB00046 単一 84号
雑機械器具損料		2% 296472円	式	1		5, 929	WYB00030
計						302, 401	
単価						302, 401	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.772t 7.4km	単位	式	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一49号	予備ゲート据付・撤去(6号)		単位	式	数量	1	単価	1,043,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	32,232	128,928		
普通作業員			人	4	21,930	87,720		
高級船員			人	4	33,456	133,824		
潜水士			人	8	50,184	401,472		
潜水送気員			人	8	36,414	291,312		
計						1,043,256		
単価						1,043,256	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一50号	予備ゲート据付・撤去(7号)		単位	式	数量	1	単価	1,393,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	32,232	257,856		
普通作業員			人	8	21,930	175,440		
高級船員			人	8	33,456	267,648		
潜水士			人	8	50,184	401,472		
潜水送気員			人	8	36,414	291,312		
計						1,393,728		
単価						1,393,728	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一51号	機械経費(予備ゲート)(6号)		単位	式	数量	1	単価	54, 011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 1 6 t 吊	日	1	49, 600	49, 600		
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	5 k V A	日	2	1, 676	3, 352	WYB00043 単一 85号	
	雑機械器具損料	2% 52952円	式	1		1, 059	WYB00031	
	計					54, 011		
	単価					54, 011	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一52号	機械経費(予備ゲート)(7号)		単位	式	数量	1	単価	54, 011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 1 6 t 吊	日	1	49, 600	49, 600		
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	5 k V A	日	2	1, 676	3, 352	WYB00049	
	雑機械器具損料	2% 52952円	式	1		1, 059	WYB00032	
	計					54, 011		
	単価					54, 011	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,830	16,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一54号	寸切B. N. SW. PW	SUS304 M12×90	単位	組	数量	1	単価	103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
寸切ボルト		SUS304 M12×90	本	1	60.4	60		
ナット		SUS304 M12	個	1	23.6	23		
スプリングワッシャ		SUS304 M12	枚	1	10.5	10		
ワッシャ		SUS304 M12	枚	1	10.9	10		
計						103		
単価						103	円／組	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一55号	六角B. N. SW. PW	SUS304 M12×40	単位	組	数量	1	単価	98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M12×40	本	1	55.5	55		
ナット		SUS304 M12	個	1	23.6	23		
ワッシャ		SUS304 M12	枚	1	10.9	10		
スプリングワッシャ		SUS304 M12	枚	1	10.5	10		
計						98		
単価						98	円／組	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	六角B. SW. PW	SUS304 M8×20	単位	組	数量	1	単価	20
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M8×20	本	1	14. 3	14		
スプリングワッシャ		SUS304 M8	枚	1	3. 4	3		
ワッシャ		SUS304 M8	枚	1	3. 4	3		
計						20		
単価						20	円／組	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	六角B. SW. PW	SUS304 M6×15	単位	組	数量	1	単価	8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M6×15	本	1	6	6		
スプリングワッシャ		SUS304 M6	枚	1	1.7	1		
ワッシャ		SUS304 M6	枚	1	1.7	1		
計						8		
単価						8	円／組	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一58号	平鋼 SS 4 0 0	SS400 FB75×12	単位	k g	数量	1, 000	単価	138. 44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 FB75×12	t	1. 1	128, 000	140, 800		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	33, 700	-2, 359		
計						138, 441		
単価						138. 44	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一59号	底部水密ゴム	天然ゴム 平形ゴム、ナット埋込型	単位	kg	数量	220	単価	21, 363. 64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底部水密ゴム		天然ゴム 平形ゴム、ナット埋込型	個	1	4, 700, 000	4, 700, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		2	WYB00153	
計						4, 700, 002		
単価						21, 363. 64	円／kg	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一60号	六角B, N, シールW	SUS304 M20×90	単位	組	数量	1	単価	635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M20×90	本	1	303	303		
ナット		SUS304 M20	個	1	88.7	88		
シールワッシャ		SUS304 M20	枚	1	244	244		
計						635		
単価						635	円／組	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単一61号	六角B, N, シールW	SUS304 M16×100	単位	組	数量	1	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×100	本	1	199	199		
ナット		SUS304 M16	個	1	44. 5	44		
シールワッシャ		SUS304 M16	枚	1	195	195		
計						438		
単価						438	円／組	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	六角B, N, シールW	SUS304 M16×80	単位	組	数量	1	単価	407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×80	本	1	168	168		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.5	44		
シールワッシャ		SUS304 M16	枚	1	195	195		
計						407		
単価						407	円／組	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	六角B, シールW	SUS304 M16×30	単位	組	数量	1	単価	284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×30	本	1	89.5	89		
シールワッシャ		SUS304 M16	枚	1	195	195		
計						284		
単価						284	円／組	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一64号	六角B, N, W, SW	SUS304 M16×30	単位	組	数量	1	単価	165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×30	本	1	89.5	89		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.5	44		
ワッシャ		SUS304 M16	枚	1	16	16		
スプリングワッシャ		SUS304 M16	枚	1	16.1	16		
計						165		
単価						165	円／組	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一65号	鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	単位	k g	数量	1, 000	単価	828. 15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 1 2 < t ≤ 2 5	k g	1, 120	750	840, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	141	-11, 844		
計						828, 156		
単価						828. 15	円／k g	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一66号	鋼板　S S 材	SS400 12≦t≦25	単位	k g	数量	1, 000	単価	191. 26
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鋼板　（販売）		厚板　無規格　1 2 ≦ t ≦ 2 5	t	1. 12	172, 000	192, 640		
中厚板　規格エキストラ		S S 4 0 0	t	1. 12	1, 300	1, 456		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	33, 700	-2, 830		
計						191, 266		
単価						191. 26	円／k g	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一67号	鋼板　S S 材	SS400　t9	単位	k　g	数量	1, 000	単価	191. 26
名　称		規　格	単位	数量	単価	金　額	摘　要	
鋼板　（販売）		厚板　無規格　1 2 ≦ t ≦ 2 5	t	1. 12	172, 000	192, 640		
中厚板　規格エキストラ		S S 4 0 0	t	1. 12	1, 300	1, 456		
厚みエキストラ		6 ≦ t < 12	t	1. 12	0	0		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	33, 700	-2, 830		
計						191, 266		
単価						191. 26	円／k　g	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一68号	鋼板 S S 材	SS400 t6	単位	k g	数量	1,000	単価	147.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 $12 \leq t \leq 25$	t	1.12	133,000	148,960		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	1.12	1,300	1,456		
厚みエキストラ		$6 \leq t < 12$	t	1.12	0	0		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	33,700	-2,830		
計						147,586		
単価						147.58	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－69号	鋼板　S S 材	SS400　t2. 3	単位	k　g	数量	1, 000	単価	125. 97	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板		SS400　t=2. 3	t	1. 12	115, 000	128, 800			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	33, 700	-2, 830			
計						125, 970			
単価						125. 97	円／k　g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-70号	等辺山形鋼	SS400 L30×30×3	単位	k g	数量	1, 000	単価	126. 34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		SS400 L30×30×3	t	1. 1	117, 000	128, 700		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	33, 700	-2, 359		
計						126, 341		
単価						126. 34	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一71号	溝形鋼（市中）ＳＳ４００	SS400 8×200×90	単位	k g	数量	1, 000	単価	117. 54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 ＳＳ４００ 8×200×90	t	1. 1	109, 000	119, 900		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0. 07	33, 700	-2, 359		
計						117, 541		
単価						117. 54	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一72号	溝形鋼　ＳＳ４００	SS400 〔200×50×4. 5	単位	k g	数量	1, 000	単価	234. 14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽溝形鋼		SS400 〔200×50×4. 5	t	1. 1	215, 000	236, 500		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	33, 700	-2, 359		
計						234, 141		
単価						234. 14	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一75号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		720.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	26,214	72,088		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						72,090		
単価						720.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一76号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	26,214	85,195		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						85,200		
単価						852	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一77号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 97	26, 214	130, 283		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						130, 300		
単価						1, 303	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一78号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	26, 214	144, 177		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						144, 200		
単価						1, 442	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一79号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	26,214	170,391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						170,400		
単価						1,704	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一80号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.56t 13.5km	単位	式	数量		単価	
						1		16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単ー81号	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	単位	日	数量	1	単価	3,374	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	1,810	1,810			
軽油			L	11.5	136	1,564			
計						3,374			
単価						3,374	円／日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一82号	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	6 0 kVA	単位	日	数量	1	単価	7, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1	2, 690	2, 690		
軽油			L	35	136	4, 760		
計						7, 450		
単価						7, 450	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単ー83号	電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	単位	日	数量	1	単価	3,374	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	1,810	1,810			
軽油			L	11.5	136	1,564			
計						3,374			
単価						3,374	円／日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一84号	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	6 0 kVA	単位	日	数量	1	単価	7, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1	2, 690	2, 690		
軽油			L	35	136	4, 760		
計						7, 450		
単価						7, 450	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単一85号	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	5 k V A	単位	日	数量	1	単価 1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	1	1,200	1,200	
軽油			L	3.5	136	476	
計						1,676	
単価						1,676	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単一86号	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	5 k V A	単位	日	数量	1	単価 1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	1	1,200	1,200	
軽油			L	3.5	136	476	
計						1,676	
単価						1,676	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一1号	吊金具		単位	門分	数量	1	単価	176, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		173, 000	WYB00014 単一 36号	
部品費			式	1		3, 012	WYB00020 単一 37号	
計						176, 012		
単価						176, 012	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一2号	開閉装置		単位	門分	数量	1	単価	3, 351, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		3, 351, 150	WYB00024 単一 38号	
計						3, 351, 150		
単価						3, 351, 150	円／門分	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一3号	吊金具		単位	門分	数量		1	単価 112, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		110, 000	WYB00025 単一 39号	
部品費			式	1		2, 040	WYB00027 単一 40号	
計						112, 040		
単価						112, 040	円／門分	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一4号	開閉装置		単位	門分	数量		1	単価 3, 148, 351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		3, 143, 565	WYB00029 単一 41号	
部品費			式	1		4, 786	WYB00033 単一 42号	
計						3, 148, 351		
単価						3, 148, 351	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一5号	機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	7, 210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		7, 210, 000	WYB00026 単一 43号	
計						7, 210, 000		
単価						7, 210, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一6号	引込開閉器盤		単位	面	数量	1	単価	646, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		646, 000	WYB00030 単一 44号	
計						646, 000		
単価						646, 000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一7号	水位計監視盤		単位	面	数量	1	単価	2, 990, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		2, 990, 000	WYB00032 単一 45号	
計						2, 990, 000		
単価						2, 990, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一8号	内水位計		単位	組	数量	1	単価	729, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		729, 000	WYB00037 単一 46号	
計						729, 000		
単価						729, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一9号	外水位計		単位	組	数量	1	単価	494, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		494, 000	WYB00038 単一 47号	
計						494, 000		
単価						494, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一10号	吊金具(No. 1ゲート)撤去		単位	門分	数量	1	単価	60, 343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		60, 343	WYB00003 単一 52号	
計						60, 343		
単価						60, 343	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－11号	吊金具(No. 1ゲート)据付		単位	門分	数量	1	単価	62, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		60, 343	WYB00005 単－ 53号	
据付補助材料費		各種 3% 59160円	式	1		1, 774	WF870300 単－ 54号	
計						62, 117		
単価						62, 117	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－12号	開閉装置(No. 1ゲート)撤去		単位	門分	数量	1	単価	89, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		89, 352	WYB00007 単－ 55号	
計						89, 352		
単価						89, 352	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単-13号	開閉装置(No.1ゲート)据付		単位	門分	数量		1	単価	202,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付材料費（水門）		プレートガード構造スライドゲート(小形) 有 177479円	式	1		18,635	WH810100 単- 56号		
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 177479円	式	1		2,662	WF870300 単- 57号		
プレートガード構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 2.25m 2m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無	門	1	181,029	181,029	WF311107 単- 58号		
計						202,326			
単価						202,326	円／門分		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一14号	吊金具(No. 2ゲート)撤去		単位	門分	数量	1	単価	30, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		30, 171	WYB00006 単一 59号	
計						30, 171		
単価						30, 171	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一15号	吊金具(No. 2ゲート)据付		単位	門分	数量	1	単価	62, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		60, 343	WYB00009 単一 60号	
据付補助材料費		各種 3% 59160円	式	1		1, 774	WF870300 単一 54号	
計						62, 117		
単価						62, 117	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	開閉装置 (No. 2ゲート) 撤去		単位	門分	数量	1	単価	59,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		59,313	WYB00010 単一 61号	
計						59,313		
単価						59,313	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単一17号	開閉装置(No.2ゲート)据付		単位	門分	数量	1	単価 134,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費（水門）		プレートガード構造スライドゲート(小形) 有 118319円	式	1		12,423	WH810100 単一 62号
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 118319円	式	1		1,774	WF870300 単一 63号
プレートガード構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 1m 2m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無	門	1	120,686	120,686	WF311107 単一 64号
計						134,883	
単価						134,883	円／門分

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一18号	機側操作盤撤去		単位	面	数量	1	単価	74, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		74, 949	WYB00011 単一 65号	
計						74, 949		
単価						74, 949	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一19号	引込開閉器盤撤去		単位	面	数量	1	単価	10, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	面	1	10, 660	10, 660	WE211000 単一 66号	
計						10, 660		
単価						10, 660	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一20号	引込開閉器盤据付		単位	面	数量	1	単価	21, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	21, 310	21, 310	WE211000 単一 67号	
計						21, 310		
単価						21, 310	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一21号	水位計監視盤撤去		単位	面	数量	1	単価	74, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		74, 949	WYB00013 単一 68号	
計						74, 949		
単価						74, 949	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－22号	水位計監視盤据付		単位	面	数量	1	単価	77, 153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		74, 949	WYB00016 単－ 69号	
据付補助材料費		各種 3% 73479円	式	1		2, 204	WF870300 単－ 70号	
計						77, 153		
単価						77, 153	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－23号	内水位計撤去		単位	組	数量	1	単価	73, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		73, 236	WYB00018 単－ 71号	
計						73, 236		
単価						73, 236	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一24号	内水位計据付		単位	組	数量	1	単価 77, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費			式	1		1, 908	WYB00068 単一 72号
据付補助材料費		各種 3% 71800円	式	1		2, 154	WF870300 単一 73号
労務費			式	1		73, 236	WYB00071 単一 74号
計						77, 298	
単価						77, 298	円／組

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	外水位計撤去		単位	組	数量	1	単価	73,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		73,236	WYB00023 単一 75号	
計						73,236		
単価						73,236	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一26号	外水位計据付		単位	組	数量	1	単価 76, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費			式	1		1, 272	WYB00073 単一 76号
据付補助材料費		各種 3% 71800円	式	1		2, 154	WF870300 単一 73号
労務費			式	1		73, 236	WYB00039 単一 77号
計						76, 662	
単価						76, 662	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一27号	照明器具撤去		単位	台	数量	1	単価	104, 458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		61, 200	WYB00040 単一 78号	
機械経費			式	1		43, 258	WYB00001 単一 79号	
計						104, 458		
単価						104, 458	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一28号	照明器具取付		単位	台	数量	1	単価	154, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		131, 000	WYB00002 単一 80号	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	23, 230	23, 230	WE211500 単一 81号	
計						154, 230		
単価						154, 230	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	戸当り(No. 1、2ゲート)		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1,082	1,082	WF625101	8,832
	現場塗装下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(水中部用) 開放部	m 2	1	2,582	2,582	単一 104号	
	現場塗装下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(水中部用) 開放部	m 2	1	2,582	2,582	WYB00012	
	現場塗替中塗	はけ 変性エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	2,582	2,582	単一 105号	
	現場塗替上塗	はけ 変性エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,302	1,302	WYB00004	
	現場塗替上塗	はけ 変性エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,284	1,284	WF625107	
	計					8,832	単一 106号	
	単価					8,832	単一 107号	
							単一 108号	
							円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単-30号	型枠		単位	m 2	数量	1	単価	8,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,581	8,581	CB240210	
計						8,581		
単価						8,581	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単-31号	コンクリート工(無筋)		単位	m 3	数量	1	単価	35,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35,110	35,110	CB240010	
計						35,110		
単価						35,110	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-32号	コンクリートはつり		単位	m 2	数量		単価	
						1		8, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下 全ての費用					CB224250	
			m 2	1	8, 140	8, 140		
計						8, 140		
単価						8, 140	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-33号	コンクリート構造物取壊し		単位	m 3	数量		単価	
						1		31, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し					WB824010	
			m 3	1	31, 820	31, 820	単- 109号	
計						31, 820		
単価						31, 820	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一34号	仮締切工 (No. 1, No2ゲート)		単位	式	数量	1	単価 93, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう工			袋	88	1, 062	93, 456	WYB00041 単一 110号
計						93, 456	
単価						93, 456	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一35号	仮排水路 (No. 1, No2ゲート)		単位	式	数量	1	単価 117, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		29, 700	WYB00043 単一 111号
労務費			式	1		87, 720	WYB00048 単一 112号
計						117, 420	
単価						117, 420	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－36号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	173, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊金具		No. 1ゲート用	門分	1	173, 000	173, 000		
計						173, 000		
単価						173, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－37号	部品費		単位	式	数量	1	単価	3, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト, N, PW		SUS304 M20×60	組	4	346	1, 384	WYB00022 単－ 113号	
シール座金		SUS+CR M20	枚	4	407	1, 628		
計						3, 012		
単価						3, 012	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	3,351,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラック式開閉装置		40kN用 No.1ゲートNCK40S相当品	門分	1	2,550,000	2,550,000		
ラック棒		SUS No.1ゲート 40kN用以上 長さ4.43m	門分	1	686,650	686,650		
ラック棒継手		SUS No.1ゲート 40kN用以上	個	1	103,000	103,000		
ラック棒吊ピン		SUS304N2 No.1ゲート 40kN用以上	個	1	11,500	11,500		
計						3,351,150		
単価						3,351,150	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－39号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	110, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊金具		No. 2ゲート用	門分	1	110, 000	110, 000		
計						110, 000		
単価						110, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－40号	部品費		単位	式	数量	1	単価	2, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト, N, PW		SUS304 M16×45	組	4	168	672	WYB00028 単－ 114号	
シール座金		SUS+CR M16	枚	4	342	1, 368		
計						2, 040		
単価						2, 040	円／式	

参考資料（１）

単一41号		機器単体費	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,143,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラック式開閉装置		20kN用 No.2ゲートNCK20S相当品	門分	1	2,090,000	2,090,000			
ラック棒		SUS No.2ゲート 20kN用以上 長さ4.43m	門分	1	405,345	405,345			
ラック棒継手		SUS No.2ゲート 20kN用以上	個	1	37,100	37,100			
ラック棒吊ピン		SUS304N2 No.2ゲート 20kN用以上	個	1	4,120	4,120			
振止金具		No.2ゲート用	門分	1	607,000	607,000			
計						3,143,565			
単価						3,143,565	円／式		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	部品費		単位	式	数量		単価	
						1		4,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト, N, PW, SW		SUS304 M16×45					WYB00034	
			組	12	184	2,208	単一 115号	
六角ボルト, N, PW, SW		SUS304 M16×40					WYB00035	
			組	2	173	346	単一 116号	
寸切B, N, PW, SW		SUS304 M16×170					WYB00036	
			組	8	279	2,232	単一 117号	
計						4,786		
単価						4,786	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一43号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	7, 210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤		鋼板製 屋外閉鎖自立型	面	1	7, 210, 000	7, 210, 000		
計						7, 210, 000		
単価						7, 210, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一44号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	646, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込開閉器盤		鋼板製 屋外装柱形	面	1	646, 000	646, 000		
計						646, 000		
単価						646, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一45号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	2, 990, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計監視盤		鋼板製 屋外スタンド形	面	1	2, 990, 000	2, 990, 000		
計						2, 990, 000		
単価						2, 990, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一46号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	729, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
内水位計		圧力式、中継箱、付属ケーブル(8m)含む	組	1	729, 000	729, 000		
計						729, 000		
単価						729, 000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	494,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外水位計		圧力式、付属ケーブル(11m)含む	組	1	494,000	494,000		
計						494,000		
単価						494,000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	直接材料費		単位	式	数量	1	単価	51,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材		SUS304 t=6 無	k g	6	620.95	3,725	WH100700 単一 118号	
溝形鋼 SUS304		SUS304 6×130×65	k g	15	1,112.13	16,681	WYB00085 単一 119号	
鋼管 SUS-TPY		SUS304TP SCH20S 100A	k g	34	914.13	31,080	WH132100 単一 120号	
計						51,486		
単価						51,486	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一49号	部品費		単位	式	数量	1	単価	8,861
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M10×20	本	8	26.2	209		
	Uボルト	SUS304 M16×100A用	本	5	813	4,065		
	カップリング	SUS304 G28	個	2	2,010	4,020		
	ナット	SUS304 M16	個	10	44.5	445		
	ナット	SUS304 M10	個	8	15.3	122		
	計					8,861		
	単価					8,861	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－50号	労務費		単位	式	数量	1	単価	130, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	4	32, 700	130, 800		
計						130, 800		
単価						130, 800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－51号	修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド）	2. 26t 195km	単位	式	数量	1	単価	87, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		87, 000		
計						87, 000		
単価						87, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－52号	労務費		単位	式	数量	1	単価	60, 343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 6	32, 232	51, 571		
普通作業員			人	0. 4	21, 930	8, 772		
計						60, 343		
単価						60, 343	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－53号	労務費		単位	式	数量	1	単価	60, 343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 6	32, 232	51, 571		
普通作業員			人	0. 4	21, 930	8, 772		
計						60, 343		
単価						60, 343	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－54号	据付補助材料費	各種 3% 59160円	単位	式	数量	1	単価	1, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 774		
計						1, 774		
単価						1, 774	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－55号	労務費		単位	式	数量	1	単価	89, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2. 5	32, 232	80, 580		
普通作業員			人	0. 4	21, 930	8, 772		
計						89, 352		
単価						89, 352	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－56号	据付材料費（水門）	プレートゲート構造スライドゲート(小形) 有 177479円	単位	式	数量	1	単価	18,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		18,635		
計						18,635		
単価						18,635	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－57号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 177479円	単位	式	数量	1	単価	2,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,662		
計						2,662		
単価						2,662	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－58号	プレートガード構造スライドゲート 据付（小形）	補正しない 分割 2.25m 2m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無	単位	門	数量		単価	
						1		181,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4.8	32,232	154,713		
普通作業員			人	1.2	21,930	26,316		
計						181,029		
単価						181,029	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－59号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		30,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.8	32,232	25,785		
普通作業員			人	0.2	21,930	4,386		
計						30,171		
単価						30,171	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一60号	労務費		単位	式	数量	1	単価	60, 343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 6	32, 232	51, 571		
普通作業員			人	0. 4	21, 930	8, 772		
計						60, 343		
単価						60, 343	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一61号	労務費		単位	式	数量	1	単価	59, 313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1. 5	32, 232	48, 348		
普通作業員			人	0. 5	21, 930	10, 965		
計						59, 313		
単価						59, 313	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一62号	据付材料費（水門）	プレートゲート構造スライドゲート(小形) 有 118319円	単位	式	数量	1	単価	12, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		12, 423		
計						12, 423		
単価						12, 423	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一63号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 118319円	単位	式	数量	1	単価	1, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 774		
計						1, 774		
単価						1, 774	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一64号	プレートガード構造スライドゲート 据付（小形）	補正しない 分割 1m 2m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無 無	単位	門	数量		単価	
						1		120,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3.2	32,232	103,142		
普通作業員			人	0.8	21,930	17,544		
計						120,686		
単価						120,686	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一65号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		74,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32,232	64,464		
電工			人	0.4	26,214	10,485		
計						74,949		
単価						74,949	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一66号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	10, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	26, 214	68, 156		
普通作業員			人	1. 75	21, 930	38, 377		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						106, 600		
単価						10, 660	円／面	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一67号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	21,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	26,214	136,312		
普通作業員			人	3.5	21,930	76,755		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						213,100		
単価						21,310	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一68号	労務費		単位	式	数量	1	単価	74, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32, 232	64, 464		
電工			人	0. 4	26, 214	10, 485		
計						74, 949		
単価						74, 949	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一69号	労務費		単位	式	数量	1	単価	74, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32, 232	64, 464		
電工			人	0. 4	26, 214	10, 485		
計						74, 949		
単価						74, 949	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一70号	据付補助材料費	各種 3% 73479円	単位	式	数量	1	単価	2, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2, 204		
計						2, 204		
単価						2, 204	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一71号	労務費		単位	式	数量	1	単価	73, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32, 232	64, 464		
普通作業員			人	0. 4	21, 930	8, 772		
計						73, 236		
単価						73, 236	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一72号	部品費		単位	式	数量	1	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS M12×70	本	6	318	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単一73号	据付補助材料費	各種 3% 71800円	単位	式	数量	1	単価	2,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,154		
計						2,154		
単価						2,154	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-000000002000	
単一74号	労務費		単位	式	数量	1	単価	73,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32,232	64,464		
普通作業員			人	0.4	21,930	8,772		
計						73,236		
単価						73,236	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-000000002000	
単一75号	労務費		単位	式	数量	1	単価	73,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32,232	64,464		
普通作業員			人	0.4	21,930	8,772		
計						73,236		
単価						73,236	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一76号	部品費		単位	式	数量		単価	
						1		1, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS M12×70	本	4	318	1, 272		
計						1, 272		
単価						1, 272	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単一77号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		73, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	32, 232	64, 464		
普通作業員			人	0. 4	21, 930	8, 772		
計						73, 236		
単価						73, 236	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一78号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		61, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	26, 214	52, 428		
普通作業員			人	0. 4	21, 930	8, 772		
計						61, 200		
単価						61, 200	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一79号	機械経費		単位	式	数量	1	単価	43,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,112	26,112		
軽油			L	18	136	2,448		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 高11.0～12.0m 200kg	時間	5	2,770	13,850		
雑機械器具損料		2%	式	1		848	WYB00021	
計						43,258		
単価						43,258	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一80号	材料費		単位	式	数量	1	単価	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具		LED 250W相当品 6250lm程度、電源ユニット含む	台	1	131,000	131,000		
計						131,000		
単価						131,000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一81号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量		10	単価	23, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 1	26, 214	107, 477			
普通作業員			人	2. 1	21, 930	46, 053			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g	時間	9	8, 742	78, 678	単一 121号		
諸雑費（まるめ）			式	1		92			
計						232, 300			
単価						23, 230	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－82号	屋外管内配線	600V CV 5.5sq-2C	単位	m	数量		単価	
						1		720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	720.9	720	単－ 122号	
計						720		
単価						720	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－83号	屋外管内配線	600V CV 2sq-3C	単位	m	数量		単価	
						1		720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	720.9	720	単－ 122号	
計						720		
単価						720	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－84号	屋外管内配線	600V CV 5.5sq-3C	単位	m	数量		単価	
						1		720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	720.9	720	単－ 122号	
計						720		
単価						720	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－85号	屋外管内配線	600V CV 3.5sq-4C	単位	m	数量		単価	
						1		720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	720.9	720	単－ 122号	
計						720		
単価						720	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－86号	屋外管内配線	IV 5.5sq	単位	m	数量		単価	
						1		157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	157.3	157	単－ 123号	
計						157		
単価						157	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－87号	屋外管内配線	CVV 2sq-10c	単位	m	数量		単価	
						1		720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	720.9	720	単－ 122号	
計						720		
単価						720	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単－88号	屋外管内配線	CVVS 1.25sq-4c	単位	m	数量	1	単価 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	720.9	720	WE114000 単－ 122号
計						720	
単価						720	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単－89号	架空配線	CVVS 1.25sq-4c	単位	径間	数量	1	単価 16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電力ケーブル架空配線		仕上外径 15mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー無	径間	1	16,650	16,650	WE119100 単－ 124号
計						16,650	
単価						16,650	円／径間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一90号	屋外露出配管	G22 (2m未満)	単位	m	数量	1	単価 1, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	1, 311	1, 311	WE111100 単一 125号
計						1, 311	
単価						1, 311	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000
単一91号	屋外露出配管	G22 (2m以上)	単位	m	数量	1	単価 1, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	1, 573	1, 573	WE111100 単一 126号
計						1, 573	
単価						1, 573	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単－92号	屋外露出配管	G28(2m未満)	単位	m	数量	1	単価 2,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	2,229	2,229	WE111100 単－ 127号
計						2,229	
単価						2,229	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単－93号	屋外露出配管	G28(2m以上)	単位	m	数量	1	単価 2,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	2,674	2,674	WE111100 単－ 128号
計						2,674	
単価						2,674	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－94号	屋外露出配管	PE22 (2m未満)	単位	m	数量	1	単価	1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) ナール留め 2m未満 補正なし	m	1	1,311	1,311	WE111100 単－ 125号	
計						1,311		
単価						1,311	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－95号	屋外管内配線	600V CV 3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	241	241		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 442	1, 442	WE114000 単－ 129号	
計						1, 683		
単価						1, 683	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単－96号	屋外管内配線	600V CV 3.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価 1,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 3.5mm ² 3心	m	1	339	339	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,442	1,442	WE114000 単－ 129号
計						1,781	
単価						1,781	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単－97号	屋外管内配線	CVVS 1.25sq-4c	単位	m	数量	1	単価 1,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ1.25mm ² 4心	m	1	276	276	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,442	1,442	WE114000 単－ 129号
計						1,718	
単価						1,718	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単－98号	架空配線	CVVS 1.25sq-4c	単位	径間	数量	1	単価 36,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S銅テープ1． 2 5 m m 2 4心	m	10	276	2,760	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 15mm以下 新設 メッセンジャー無	径間	1	33,300	33,300	WE119100 単－ 130号
計						36,060	
単価						36,060	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000
単－99号	屋外露出配管	G22 (2m未満)	単位	m	数量	1	単価 3,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629	WE505200 単－ 131号
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ナット留め 2m未満 補正なし	m	1	2,622	2,622	WE111100 単－ 132号
計						3,251	
単価						3,251	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－100号	屋外露出配管	G22 (2m以上)	単位	m	数量	1	単価	3, 775	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629	WE505200 単－ 131号		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1	3, 146	3, 146	WE111100 単－ 133号		
計						3, 775			
単価						3, 775	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－101号	屋外露出配管	G36 (2m未満)	単位	m	数量	1	単価	5, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	1, 108	1, 108	WE505200 単－ 134号	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	4, 457	4, 457	WE111100 単－ 135号	
計						5, 565		
単価						5, 565	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－102号	屋外露出配管	PE22 (2m未満)	単位	m	数量		単価	
						1		3, 517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P E ライニング鋼管		呼び径 22 15%					WE505700	
			m	1	895	895	単－ 136号	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし					WE111100	
			m	1	2, 622	2, 622	単－ 132号	
計						3, 517		
単価						3, 517	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－103号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	2. 66t 29. 6km	単位	式	数量		単価	
						1		65, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用								
			式	1		65, 000		
計						65, 000		
単価						65, 000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-104号	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3. 1	33,252	103,081		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,119		
計						108,200		
単価						1,082	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一105号	現場塗装下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2, 582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
変性エポキシ樹脂塗料（水中部用）		下塗り	k g	40	1, 500	60, 000		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	4. 2	640	2, 688		
橋りょう塗装工			人	5. 6	33, 252	186, 211		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 301		
計						258, 200		
単価						2, 582	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000			
単一106号	現場塗装下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(水中部用) 開放部	単位	m ²	数量	100	単価 2,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
変性エポキシ樹脂塗料(水中部用)		下塗り	k g	40	1,500	60,000	
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	4.2	640	2,688	
橋りょう塗装工			人	5.6	33,252	186,211	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,301	
計						258,200	
単価						2,582	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一107号	現場塗替中塗	はけ エポキシ樹脂系 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	18	1, 740	31, 320		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	1. 9	640	1, 216		
橋りょう塗装工			人	2. 8	33, 252	93, 105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 559		
計						130, 200		
単価						1, 302	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一108号	現場塗替上塗	はけ エポキシ樹脂系 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		上塗り	k g	17	1, 740	29, 580		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	1. 8	640	1, 152		
橋りょう塗装工			人	2. 8	33, 252	93, 105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 563		
計						128, 400		
単価						1, 284	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-109号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	31,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	31,818.9	31,818		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						31,820		
単価						31,820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一110号	土のう工		単位	袋	数量	1	単価	1,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう		62×48cm(普通)	袋	1	17	17		
土のう製作・積立			袋	1	694.7	694	WYB00055 単一 137号	
土のう撤去			袋	1	351.5	351	WYB00050 単一 138号	
計						1,062		
単価						1,062	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－111号	材料費		単位	式	数量	1	単価	29, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管		φ 300	m	6	4, 950	29, 700		
計						29, 700		
単価						29, 700	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単－112号	労務費		単位	式	数量	1	単価	87, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	21, 930	87, 720		
計						87, 720		
単価						87, 720	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-113号	六角ボルト, N, PW	SUS304 M20×60	単位	組	数量	1	単価	346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M20×60	本	1	230	230		
ナット		SUS304 M20	個	1	88.7	88		
ワッシャ		SUS304 M20	枚	1	28.6	28		
計						346		
単価						346	円／組	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一114号	六角ボルト, N, PW	SUS304 M16×45	単位	組	数量	1	単価	168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SUS304 M16×45	本	1	108	108		
ナット		SUS304 M16	個	1	44. 5	44		
ワッシャ		SUS304 M16	枚	1	16	16		
計						168		
単価						168	円／組	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04

1.000-00000002000

単一115号	六角ボルト, N, PW, SW	SUS304 M16×45	単位	組	数量	1	単価	184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×45	本	1	108	108		
	ナット	SUS304 M16	個	1	44.5	44		
	ワッシャ	SUS304 M16	枚	1	16	16		
	スプリングワッシャ	SUS304 M16	枚	1	16.1	16		
	計					184		
	単価					184	円／組	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04
1.000-00000002000

単一116号	六角ボルト, N, PW, SW	SUS304 M16×40	単位	組	数量	1	単価	173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SUS304 M16×40	本	1	97.4	97		
	ナット	SUS304 M16	個	1	44.5	44		
	ワッシャ	SUS304 M16	枚	1	16	16		
	スプリングワッシャ	SUS304 M16	枚	1	16.1	16		
	計					173		
	単価					173	円／組	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 04

1.000-00000002000

単一117号	寸切B, N, PW, SW	SUS304 M16×170	単位	組	数量	1	単価	279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
寸切りボルト		SUS304 M16×170	本	1	203	203		
ナット		SUS304 M16	個	1	44.5	44		
ワッシャ		SUS304 M16	枚	1	16	16		
スプリングワッシャ		SUS304 M16	枚	1	16.1	16		
計						279		
単価						279	円／組	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-118号	鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	単位	k g	数量	1, 000	単価	620. 95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 4 ≦ t ≦ 6	k g	1, 120	565	632, 800		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	141	-11, 844		
計						620, 956		
単価						620. 95	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-119号	溝形鋼 SUS 3 0 4	SUS304 6×130×65	単位	k g	数量	1, 000	単価	1, 112. 13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		SUS304 [130×65×6	k g	1, 100	1, 020	1, 122, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	141	-9, 870		
計						1, 112, 130		
単価						1, 112. 13	円／k g	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-000000002000

単-120号	鋼管 SUS-T P Y	SUS304TP SCH20S 100A	単位	k g	数量	1, 000	単価	914. 13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 2 0 S 1 0 0 A T = 4 . 0	k g	1, 100	840	924, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	141	-9, 870		
計						914, 130		
単価						914. 13	円／k g	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単-121号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 高11. 0～12. 0m 200kg	単位	時間	数量	1	単価	8,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	26,112	5,483		
軽油			L	3.6	136	489		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高11. 0～12. 0m 200kg	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,742		
単価						8,742	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-000000002000	
単－122号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		720.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	26,214	72,088		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						72,090		
単価						720.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-000000002000	
単－123号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		157.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	26,214	15,728		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15,730		
単価						157.3	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－124号	電力ケーブル架空配線	仕上外径 15mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー無	単位	径間	数量	1	単価	16,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.635	26,214	16,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,650		
単価						16,650	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－125号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	26,214	131,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						131,100		
単価						1,311	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－126号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	26,214	157,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						157,300		
単価						1,573	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－127号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.5	26,214	222,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						222,900		
単価						2,229	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－128号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2, 674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10. 2	26, 214	267, 382		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						267, 400		
単価						2, 674	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-000000002000	
単－129号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	26, 214	144, 177		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						144, 200		
単価						1, 442	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－130号	電力ケーブル架空配線	仕上外径 15mm以下 新設 メッセージー無	単位	径間	数量		単価	
						1		33,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.27	26,214	33,291		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33,300		
単価						33,300	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－131号	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.55	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－132号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	2,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	26,214	262,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						262,200		
単価						2,622	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00000002000	
単－133号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12	26,214	314,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						314,600		
単価						3,146	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一134号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964.27	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1,108		
単価						1,108	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00000002000	
単一135号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 ﾎﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	4, 457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17	26, 214	445, 638		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						445, 700		
単価						4, 457	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-136号	PEライニング鋼管	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価	895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル保護用合成樹脂被覆鋼管		ポリエチライニング鋼管 2 2 mm	m	1	779	779		
附属品費 15%			式	1		116		
計						895		
単価						895	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-137号	土のう製作・積立		単位	袋	数量	100	単価	694. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 356	5, 671		
普通作業員			人	2. 9	21, 930	63, 597		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 3%			式	1		202		
計						69, 470		
単価						694. 7	円／袋	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-000000002000	
単－138号	土のう撤去		単位	袋	数量	100	単価	351.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.6	21,930	35,088		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		62		
計						35,150		
単価						351.5	円／袋	